

DRWECA

Z DODATKAMI: „OPIEKUN MŁODZIEŻY“, „NASZ PRZYJACIEL“ i „ROLNIK“

„Drwęca” wychodzi 3 razy tygodniowo, we wtorek, czwartek i sobotę rano. —
Przedpłata wynosi dla abonentów miesięcznie z doręczeniem 1,20 zł.
Kwartalnie wynosi z doręczeniem 3,59 zł.

Przyjmuje się ogłoszenia do wszystkich gazet.

Druk i wydawnictwo „Spółka Wydawnicza” Sp. z o. odp. w Nowemście.



Cena ogłoszeń: Wiersz w wysokości 1 milimetra na stronie 6-linowej 15 gr,
na stronie 3-linowej 50 gr, na 1 stronie 60 gr. — Ogłoszenia drobne: Napisowe
słowo (tuste) 30 gr każde dalsze słowo 15 gr. Ogłoszenia zagran. 100% więcej.

Numer telefonu: Nowemście 8.

Adres telegr.: „Spółka Wydawnicza” Nowemście-Pomorze.

ROK XIX

NOWE MIASTO LUBAWSKIE, CZWARTEK, DNIA 4 MAJA 1939

N — Nr 53

Niebezpieczeństwo zbrojnego pokoju.

Na przekór panującemu prądowi materialistycznemu, mierzącemu się tylko wedle materialnych zasobów wojennych, Polska odegrała w dotychczasowej rozgrywce o wojnę lub pokój w Europie bez wydobycia oręża wpływową rolę, dzięki duchowej gotowości całego narodu podjęcia walki chociażby natychmiastowej z potężnym sąsiadem zachodnim dla obrony całości i honoru Ojczyzny. W obliczu bezpośredniego niebezpieczeństwa nie był to gest tylko, ale egzamin, niebawem przypięczonego układem wzajemnej pomocy z Wielką Brytanią, który powstrzymał na razie zdobyczą pochód na wschód dzisiejszego herolda pokoju, ale „niemieckiego”. Pokój niemiecki polega wedle idei kanclerza Hitlera, przyjętej przez naród niemiecki, na swobodzie wyboru dogodnego obszaru życiowego dla narodu niemieckiego, jako narodu „panów”, uprawnionego do rządzenia światem.

Dzisiejszy naród niemiecki patrzy z góry i z lekceważeniem na zasady i idee swoich przodków z XIX stulecia, dla niego Hitler jest jedynym prorokiem, a pojęcie etyki i kultury jest w takiej pogardzie, że prezes akademii poetyckiej w Niemczech nie wahał się powiedzieć: „Gdy słyszę słowo kultura — to wytlągam browning”. Jest to szal narodowy, z którym świat liczyć się musi.

Z tego powodu nie wystarczy nam cieszyć się pokojem, jeżeli chwilowo będzie uratowany, bo będzie to pokój chwilowy, pokój zbrojny, wymagający ciągłego pogotowia i ciągłych zbrojeń. Pokój ten nie zabezpieczy nas przed nagłym zaskoczeniem i nie uwolni od obowiązku wypełnienia luk i długoletnich zaniedbań w uzbrojeniu narodu.

Budżet wojskowy wynosi u nas 800 miln. zł czyli 160 miln. dolarów rocznie. W Niemczech zaś wydatki wojskowe w r. 1938 oszacowane są w sumie 4.400 miln. dolarów czyli około 24 miliardy zł. Nie wystarczy więc złożyć w formie pożyczki na dobrojenie lotnicze, trzeba jeszcze pomyśleć o bardzo wydatnym podwyższeniu budżetu wojskowego choćby kosztem innych potrzeb życiowych i kulturalnych. Wymaga tego konieczność państwowa i godność narodu w stosunku do sojuszników, z którymi mamy wspólnie utworzyć wał obronny przeciw najściu nowoczesnych barbarzyńców.

Inna rzecz, od nas niezależna, czy Europa długo wytrzyma w takim stanie zbrojnego pokoju? Zbrojny pokój w Europie grozi cofnięciem się wstecz kulturze europejskiej i światowej. Mimo woli ciśnie się na usta pytanie, czy Europa może obojętnie przyglądać się widowisku, aby jedno mocarstwo narzucało wszystkim innym przy pomocy „osi” kierunek życia i pracy dla obrony żywotnych interesów narodowych? Zapewne takie pytanie pobudziło prezydenta Stanów Zjedn. Ameryki Półn. do ogłoszenia ostatniego pokojowego orędzia. — Wszelako instynktów zaborskich nie przytłumi ani konferencja ani polemika prasowa. Na szal narodowy, na zakorzenioną głęboko manię wielkości narodu i żądze panowania nad światem musi się znaleźć sposób w formie porównego upokorzenia wybijającej pychy narodowej. Wtedy dopiero liczyć będzie można na odrodzenie szlachetnych, chrześcijańskich właściwości duszy niemieckiej, którym kultura świata ma tak wiele do zawdzięczenia.

Stanisław Głąbiński.

Prasa włoska podkreśla nieustępliwość Polski.

Rzym. „Giornale d'Italia”, w korespondencji z Warszawy, cytując nastroje w Polsce stwierdza, że reakcja opinii polskiej jest stanowcza i przeciwna wszelkim ustępstwom, któreby nie opierały się na poszanowaniu interesów Polski. Co do stanowiska Polski — zapewnia korespondent — nie należy mieć żadnych złudzeń. Polska nie zmieni swych poglądów.

Odezwa Biskupów Polskich do wiernych.

Już w poprzednim numerze podaliśmy w krótkim streszczeniu odezwę Biskupów Polskich do wiernych. Obecnie podajemy ją w dosłownym brzmieniu.

„Polska, miłująca pokój, stanęła przed koniecznością doraźnego uzupełnienia środków swej obrony. Wskutek załamania się prawa moralnego w stosunkach międzynarodowych silna armia pozostała prawie jedyną rekojmią bezpieczeństwa granic, praw, niepodległości. Dozbrojenie wysunęło się na czoło naszych zagadnień państwowych.

Zarządzenie pogotowia obronności wstrząsnęło Rzeczpospolitą. Przeświadczenie o koniecznej ofierze ogarnęło obywateli. Koło zwycięskiej armii skupił się naród jak nigdy dotąd. Gdy w minionych wiekach nawet w ciężkich potrzebach skąpił nieraz wojsku koniecznego wyposażenia, obecnie wszyscy śpieszą z ofiarą mienia, z groszem wdawim, z dziecęcą daniną, pańskim darem, z zapisem krwi, z wojennym podatkiem życia. Niezawodny patriotyzm przemówił akcentem bohaterstwa. W błękitach nadwiślańskich wzbił się władnie Orzeł Biały, zbrojny w moc i gromy. Ludy uwierzyły w polskie mocarstwo.

W takiej to chwili my, wasi Biskupi, odzywamy się do was z dorocznej swej konferencji słowem, którego w doniosłych dniach naszego życia słusznie oczekujecie. Odezwa to krótka. Dyktuje nam ją obowiązek pasterski i głębokie obywatelskie poczucie.

Do zadań Rzeczypospolitej w obecnej chwili dziejowej powinniśmy się ustosunkować z niezłomną wiarą w Opatrzność Bożą, ze spokojem, którego nas Chrystus uczy słowy: „Czemu boją się jesteście, małej wiary? Wierzmy, że w planach i porachunkach Bożych żaden dobry uczynek nie przepada. Ani w losach człowieka, ani w dziejach ludów nie giną bez skutku służba Boża, cnota, ofiara szlachetna, uczciwa praca, dobra wola.

Otóż w odrodzonej Polsce, mimo ludzkich błędów i grzechów, wielbiliśmy i czciliśmy Boga i chcemy Mu coraz wierniej służyć. Odparliśmy

beżbożniczy komunizm od granic Rzeczypospolitej i nie pozwoliliśmy, by się w polskim życiu pod błędnymi hasłami kultury niechrześcijańskiej zagłęździł. Wyrastamy z bezbożnictwa, wolnomyślicielstwa, pozytywizmu. Leczymy się starannie z laicyzmu, materializmu, obojętności religijnej. Bronimy się skutecznie przed sąsiedzkim neopoganiństwem, mimo że się do nas zakradało w owczej skórce słowiańskich podań i obrzędów.

Coraz jawniej, coraz ofiejajniej, coraz szczerzej opieramy życie polskie na zasadach chrześcijańskich i na Bożym prawie. Duchem Chrystusowym krzepimy się na wewnętrzny wzrost i powodzenie, a na zewnątrz nie holdujemy zasadom gwałtu i przemocy, nie czyhamy na bezbronnych sąsiadów, wyznajemy hasło braterskiej współpracy ludów, chcemy promieniować naokoło siebie nie błyskawicami najeźdu, lecz światłami kultury chrześcijańskiej.

Jesteśmy pewni, że tak postępując, nie sprzeniewierzymy się swemu powołaniu, owszem, współpracujemy z Opatrznością i urzeczywistnimy swe postanowienie. Ufamy, że Bóg policzy nam tę dobrą wolę, ten wysiłek o Jego chwałę, ten trud o Jego Królestwo, tę troskę o dobro moralne, tę walkę ze złym. Nie wątpimy, że ta Opatrzność, której zawierzyliśmy się przy zmartwychwstaniu Ojczyzny, kiedyśmy ślubowaniem uroczystym postanowili wnieść Jej pomnikową świątynię w stolicy, natchnie nas myślą czynów wielkich, bohaterkich, świętych i wesprze nas, skoro we własnym życiu i w życiu narodów torujemy drogę prawdzie Bożej i prawu moralnemu.

Z tej moralnej podbudowy naszego patriotyzmu wypływa powaga naszej postawy praktycznej. W obliczu gróźb wojennych zachowamy spokój, rozwagę, godność. Jesteśmy czujni i gotowi na wszystko i dlatego nie poddamy się panice, plotkom, prowokacjom. Zdwoimy sumiennosc i wytrwałosc w powinnościach swego zawodu, a zarazem bez ociągania się spełnimy każdą służbę obywatelską.

Współdziałać będziemy z zapalem z władzami państwowymi w wykonywaniu rozporządzeń, przygotowujących życie kraju na możliwości wojenne ku obronie Ojczyzny i wiary, dla ratowania swobód religijnych i sumienia, dla wolności ducha i życia narodowego, dozbroimy armię i wyposażymy ją w skrzydła potężne. Wiarą, entuzjazmem patriotycznym, szlachetną wolą zgody podyscąc będziemy zniech miłości Ojczyzny, iżby rozgorzał płomieniem niebotycznym, jako nasz hold modlitwy ku Bogu, jako krzyż, wyrastający z serc, jako wołanie Polski o pokój ludów, jako słup ognisty przed narodem, dla obcych zaś jako godło przyszłości, ale zarazem w razie potrzeby jako znak stanowczej przestrogi.

W tym duchu pojednania, ale i nieustępliwej obronności łączymy się całym sercem ze wspaniałymi odezwaniami pokoju i sprawiedliwości Ojca św. Piusa XII. Opatrzność wyznaczyła Go na anioła pokoju, na Papieża pojednania, na apostoła zgody. Polska, pragnąca być trwałym czynnikiem równowagi i pokoju, a powołana do spełnienia roli godzenia ludów, będzie popierała szlachetne inicjatywy „Pasterza Anielskiego” czynem i modlitwą.

„Łaska Pana Naszego Jezusa Chrystusa — z wami!”

Warszawa, dnia 26 kwietnia 1939 r.
August Kardynał Hlond, Arcybiskup Andrzej Szepczycki, Arcybiskup Bolesław Twardowski, Arcybiskup Adam Sapieha, Arcybiskup Romuald Jałbrzykowski, Arcybiskup Antoni Julian Nowowiejski, Arcybiskup Stanisław Gall, Biskup Grzegorz Chomyszyn, Biskup Józefat Kocylowski, Biskup Marian Leon Fulman, Biskup Henryk Przeździecki, Biskup Adolf Szelażek, Biskup Stanisław Łukomski, Biskup Stanisław Okoniewski, Biskup Teodor Kubina, Biskup Karol Radoński, Biskup Włodzimierz Jasiński, Biskup Franciszek Lisowski, Biskup Stanisław Adamski, Biskup Franciszek Barda, Biskup Kazimierz Bukraba, Biskup Józef Gawlina, Biskup Jan Lorek, Biskup Czesław Kaczmarek, Ks. Administrator Apostolski Jakub Medwecki, Ks. Wikariusz Kapituły Dionizy Kajetanowicz.

Jeszcze ostatnia chwila!

Czy warto dać część majątku, aby uratować całość?

Nad tym się zastanów, bracie Rodaku, czy warto poświęcić część majątku, aby uratować całość. Wiedz o tym, że gdyby Hitlerowi udało się zająć tę ziemię, na której mieszkasz, wszystko ci odbierze, co tylko posiadasz, bo takie zasady głosi on w swej książce „Mein Kampf”, a ciebie wypędzi na tułaczkę. Czy nie warto wobec tego poświęcić części swego majątku, aby uratować jego całość. A tu nawet nie chodzi o ofiarę, a tylko o pożyczkę. Czy będziesz się jeszcze wahał i namyślał? Chyba nie. Tylko spieszyć się należy na gwałt, bo

w dniu 5 maja czas subskrypcji Pożyczki Przeciwlotniczej się kończy.

W dniu 3 Maja tylko defilada.

Warszawa. Władze administracyjne zakazały urządzania w dniu 3 maja, podobnie jak i 1 maja pochodów ulicznych i zebrań pod gołym niebem. W dniu 3 maja odbędzie się w Warszawie tylko defilada wojskowa.

Pogrom Polaków w Wielkich Strzelcach przez rozwydrzony motłoch hitlerowców.

Dnia 30 ubm. rozwydrzony tłum hitlerowców we Wielkich Strzelcach na Śląsku Opolskim napadł na dyr. teatru polskiego p. Sobańskiego i jego samochód, w którym znajdowało się 2 urzędników konsulatu polskiego z Opola. Pokrajano nożami opony samochodu, a gdy p. Sobański z towarzyszymi schronił się do jednego z domów, powybijano szyby w mieszkaniu Polaków. Oblężeni w domu p. Sobański i towarzyszące mu osoby uwolnieni zostali przez policję niem. dopiero po 5 godz., tj. o 12 w nocy.

Imponujący pokaz lotniczy w Warszawie.

W niedzielę, dnia 30 bm. na lotnisku moko-towskim w Warszawie odbył się przy pięknej i słonecznej pogodzie imponujący pokaz lotniczy, ilustrujący potęgę polskich skrzydeł. W locie brały udział samoloty różnego rodzaju, jak eskadry płatowców myśliwskich, samoloty bombowe i.t.d. Była też w działaniu artyleria lotnicza. Na zakończenie pokazu odbyły się skoki spadochronowe. Pokaz rozpoczął się o godz. 16 i zakończył się o godz. 18. W pokazie wzięło udział około 200 tys. ludzi, którzy entuzjastycznie wspaniałym popisem skrzydeł naszych samolotów.

Ogłoszenie.

W czasie od 1 do 4 maja br. przejeżdżać będzie przez Brodnicę samochód propagandowy „Polskiego Radia”. Samochód ten posiada kompletną instalację mikrofonową i głośnikową z megafonami o bardzo dużym zasięgu. Wóz propagandowy jest ruchomą stacją nadawczą, która wykonuje własny i transmituje ogólnopolski program radiowy. W programie własnym nadawane będą koncerty muzyki lekkiej i tanecznej. W każdej miejscowości będą rozdawane bezpłatne wydawnictwa „Polskiego Radia”. Z uwagą na znaczenie radiofonii proszę ludność miasta o zainteresowanie się tym samochodem i jak najszersze korzystanie z jego przybycia dla zapoznania się z urządzeniami radiowymi.

Burmistrz (-) Blokus.

Z powodu likwidacji działu tapet
dajemy Szan. Publiczności

**okazję zaopatrzenia się
w TAPETY**

na które udzielamy 50% upustu.
Przeszło 300 gustownych wzorów.
Prosimy zwiedzić nasz skład i przekonać się.
Odpowiednią burtę dodaje się
bezpłatnie!

Księgarnia „DRWĘCA” Nowe Miasto

**WYBOROWE MIESZANKI
kaw palonych - ziarnistych**

mieszankę III 1/8 kg zł 1.00
II „ „ „ „ 1.10
I „ „ „ „ 1.20

dla cierpiących na serce i nerwy
kawę ziarnistą

bez kofeiny

100 grm. zł 1.20
1/8 kg. „ 1.45

poleca
F-a Stanisław Rost,
Nowe Miasto Lub.

Rynek 23. skrz. poczt. 18 Telef. 36.

**WSZELKIE
NAWOZY SZTUCZNE**

azotowe, fosforowe, potasowe
z gwarancją zawartości procentowej
oraz

Wapno nawozowe mielone

poleca
„ROLNIK” Spółdzielnia roln.-handl.

Lubawa Nowe Miasto Rybnó
tel. 39 tel. 49 tel. 2

Uroczyste otwarcie Targów Poznańskich.

W niedzielę, 30 kwietnia o godz. 9.30 odbyło się w auli Uniwersytetu w Poznaniu uroczyste otwarcie 19 Targów Poznańskich. W uroczystości wzięli udział m. in. JE ks. kardynał Hlond, wice-ministrowie Sokołowski i Morawski.

Uroczyste otwarcie wystawy światowej w Nowym Jorku.

Dnia 30 bm. nastąpiło uroczyste otwarcie międzynarodowej wystawy nowojorskiej, w którym wzięły udział setki tysięcy ludzi. W przemówieniu, wygłoszonym na otwarciu wystawy światowej prez. Roosevelt nie wspominał o mowie Hitlera.

Pożyczka angielska dla Rumunii.

Londyn. „Financial News” twierdzi, że W. Brytania zgodziła się udzielić Rumunii 5 mil. funt. szterlingów kredytu w ramach działalności brytyjskiego urzędu gwarancji kredytów eksportowych. Tych 5 milionów stanowi pierwszy krok współpracy finansowej W. Brytanii i Rumunii.

834 górników w podziemnym grobie.

Straszna katastrofa górnicza w Japonii. Tokio. W środę rano w jednej z kopalń węgla w Mukdenie nastąpiła wielka eksplozja.

Los 834 górników narodowości mandzurskiej jest nieznanym.

Prawdopodobnie większość z nich zginęła lub odniosła ciężkie rany.

W katastrofie zginął jeden Japończyk, a kilkudziesięciu zostało rannych.

GIEŁDA ZBOZOWA

Plasono w złotych kg za 100

Bydgoszcz, 29. 4.	15.00—15.25	15.50—15.80
Poznań, 28. 4.	20.75—21.25	21.00—21.25
Języnie	19.25—19.75	19.00—19.25
Owies	15.50—16.50	16.50—16.75

KĄCIK RADIOWY

Audycja Polskiego Radia w Warszawie.
Czwartek, 4 V. 6.30 Aud. poranna. 11.00 Jak ta na Mazowszu — poranek dla szkół powsz. 11.25 Muzyka. 11.40 Aud. dla poborowych. 12.08 Aud. pol. 15.00 Rozmowa technika z młodzieżą. 15.15 Kłopoty i rady. 15.30 Muzyka obładowa z Krakowa. 16.20 Praca społeczna wal — odczyt dla młodzieży Hesskiej. 16.40 Ork. mandolinistów z Wilna. 17.00 Pieszczota zbiera miod — pog. z Wilna. 17.10 Koncert solistów ze Lwowa. 18.00 Koncert z płyt. 19.00 20.15 Koncert rozrywk. z Katowic. 20.00 Aud. dla wsi. 21.00 Wieczór muzyczny u Karłowiczów — aud. lit.-muz. 21.45 O książce — Młodzież sięga po pracę — odczyt. 22.00 Muzyka tan. 23.05 Koncert muzyki polskiej.
Piątek, 5 V. 6.30 Audycja poranna. 11.00 Aud. dla szkół. 11.25 Muzyka. 11.30 Aud. dla poborowych. 12.08 Aud. polnada. 15.00 Aud. dla młodzieży. 15.30 Muzyka obład. z Wilna. 16.20 Rozmowa z chorymi. 16.35 Sonaty na wolonczelę i fortepian — koncert. 17.10 Przegląd nowych wynalazków — pogad. 17.25 Pieśń Chóru Nauczycielskiego przy Instytucie Pedagogicznym w Katowicach. 18.00 Słuch. Białystok. 19.10 20.15 Koncert rozrywkowy z Krakowa. 20.00 Aud. dla wsi. 21.00 Pieśń Sibellusa. 21.15 Koncert symf. z filharmonii warsz. 20.30 Kwitujący ciera — fragm. powieści Kisielewskiego. 22.50 Muzyka.

Program Polskiego Radia S. A. Rozgłośnia Pomorska w Toruniu.

Fala 504,5 m. 956 Kc. 16—24 Kw.
Czwartek, 4 V. 10.00 13.00 Płyty. 13.50 Wład. z Pomorza. 18.00 Ewangelia ludzkiego ciała — pog. 18.25 Wład. sport. z Pomorza. 18.30 Koncert z Gdyni. 20.00 Morski przegląd gospodarczy. 22.00 Koncert toruńskiej ork. salon.
Piątek, 5 V. 10.00 13.00 Płyty. 13.50 Wład. z Pomorza. 17.40 Płyty. 18.25 Wład. sport. z Pomorza. 20.00 Majowe niedyskrete — rozmowa z radiosłuchaczami. 22.55 Aktualności.

Poza tym transmisje z innych polskich stacji.

GIEŁDA WARSZAWSKA

Dolar 5.31 3/4; frank francuski 4.10; frank szwajcarski 119.65 funt szterling 24.91; marka niemiecka 212.01; gulden gdański 99.75.

Redaktor działu politycznego Ks. prof. Józef Dembieński, reszty działów: Benon Reichel. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkod w składaniu, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a skomunikuje się z adresatami za pośrednictwem numerów lub odszkodowania.

**Okazyjnie
do oddania**

partii nowych i używanych
maneży,
partii nowych i używanych
miócarń,
prasy do torfu nowe
i używane
opelacza do buraków
i zboża

„UNIA” sp. akc.
Brodnica.

Tapety

Farby
Pokosty
Szablony
Lakiery
Krede

NOWA DROGERIA

właśc.
Wacław Trzeciński,
Lubawa,
ul. Zamkowa nr 1.

Korzystnie na sprzedaż w
Nowym Mieście
czteromieszkanie

dom

obszerny ogród, wokół place
budowlana.
Wpłata 1/3 ceny kupna.
Gdzie? wskaze eksp. „Drwęcy”
Nowe Miasto Lub.

DOM

w Lubawie, Rynek 5, w któ-
rym znajduje się skład białwa-
tów od zarsz na sprzedaż

Inform. udzielił
Jan Krasieński, zegarmistrz
Lubawa.

Hemoroidy

bezwzględnie leczy opatent.
aparatus „Paraol” znowu do
nabycia. Bezpłatne pokazy
i wykłady na życzenie udzielił
Roman Bożęński,
Lidzbark, Pl. Hellera 25.

Na sezon wiosenny poleca **W WIELKIM WYBORZE**

Kapelusze
Roszułe
Kolnierzyki
Krawaty
Pończochy
Rękawiczki
Apaszki
Torebki
oraz wszelką **MODNĄ** galanterię męską — damską — dziecięcą
najtaniej!

Franciszek Żmijewski, Lubawa,

Rynek 14.

**NAJNOWSZE
ŻURNALE MÓD**

na miesiąc maj
w wielkim wyborze do nabycia
w KSIĘGARNI „DRWĘCA” NOWE MIASTO

**PŁASZCZE
damskie i męskie**

w wielkim wyborze

Balcerowicz i Wdzięczkowski

przy moście Brodnica telefon 111

Nowa MAPA Europy

po zajęciu Albanii przez Włochy do nabycia
w Księgarni „DRWĘCA” Nowe Miasto Lub.
Cena 60 gr.

**Polecam :
do siewu**

**jęczmień, owies,
koniczyny**
inne gatunki zboża oraz
makuchy linańskie, rzepa-
kowe. Prima otręby
żytnie i pszenne

LEON MURAWSKI,
zakup zboża — Lidzbark,
ul. Zamkowa 6 — tel. 53.

Książeczkę wojskową
zgulbiłem
w drodze z Brodnicy do Brzo-
zia Lubawskiego, którą unie-
ważałam

Kropiewski Mieczysław,
Lubawskie Brzozie.

Józef Cieszyński

Drogeria i Skład Farb
Nowe Miasto Lubawskie
Rynek nr 7. Telefon nr 62
Rok założ. 1909
poleca po najniższych cenach
**TAPETY
FARBY
POKOSTY
KREDE**
do białenia

Telegramy

najmłodniejsze
Karpowicza
na zaręczyny - ślub - srebrne
wesela poleca
Księgarnia „DRWĘCA”
Nowe Miasto.

Praktykant
z co najmniej roczną praktyką
potrzebny zarzą.
Maj. Bielice,
p. Krotoszyny Pomorskie.

Potrzebny od zarzą
robotnik
na mieszkanie
Romanowski, Radomno.

Motor
elektryczny, 8 konny na sprze-
daz. Zgłosz. przyjmuje eksp.
„Drwęcy” Lubawa.

Kaczka jaja
sprzedaje
Graduszevska
Krzemieniewo

Dla PP. Amatorów
wykonują

wszystkie prace

w myśl dewizy „Szybko, dobrze,
tanie”. Wykonują portrety
z najbardziej zniszczonych
fotografii.

Zakład fotograficzny
i portretowy
I. Sosnowski,
Działdowo, Pierackiego 8.

**Nadszedł nowy transport
alabastrów**

jak; Wazony do kwiatów,
Popielnice fasonowe,
Komplety piśmiennicze
oraz duży wybór
kwiatów celuloidowych
w firmie

Plotr Głowacki,
księgarnia - Działdowo,
ul. M. Piłsudskiego 3.

FORMULARZE

poleca
Księgarnia „Drwęca.”